
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №4 

                               г. Новый Оскол Белгородской области»_____________ 
309641, г. Новый Оскол, ул. Авиационная, д.1, тел., факс (47233) 4-56-68 

Е-mail: newosschool4@rambler.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

«14»  октября 2022 года                                              № 354 

 

О внесении изменений в образовательные программы,  

календарный учебный график 2022-2023 учебного года 
 

 

        Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г .3 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», решением председателя 

антитеррористической комиссии Белгородской области от 04.10.2022г № 4-12-

02/13 «Об установлении высокого (желтого) уровня террористической 

опасности», принимая во внимание сложившуюся в регионе обстановку, на 

основании решения педагогического совета от 14.10.2022 года протокол № 2 , в 

целях упорядочения осуществления образовательной деятельности в 2022-2023 

учебном году,  п р и к а з ы в а ю :  
 

 1. Внести изменения в календарный учебный график на 2022-2023 учебный 

год в раздел «Продолжительность учебного года»:  

      1.1. окончание 1 четверти – 17 октября 2022 года. 

1.2. учебные четверти (начало, окончание, продолжительность учебных 

недель):  

- 1 четверть: 01.09.2021 г. -  17.10.2022 г.,  6,4 учебных недель, 32 учебных 

дня; 

1.3. продолжительность учебного года: 1 класс – 32 учебные недели; 2-4, 5-8 

классы -33 учебные недели + 34-я неделя - промежуточная аттестация; 10 

классы – 33 учебные недели +34-я неделя -промежуточная аттестация + 5-и 

дневные сборы. 

9, 11 классы -33 учебные недели; 

 2. Рассмотреть календарный учебный график на 2022-2023 учебный год с 

вышеуказанными изменениями на внеочередном заседании Управляющего совета 

14.10.2022 года. 

 3. Утвердить и ввести в действие с 14.10.2022 года календарный учебный 

график на 2022-2023 учебный год с изменениями на 14.10.2022 года (Приложение 

1). 

 4. Всем участникам образовательных отношений руководствоваться в своей 

деятельности выше указанным календарным учебным графиком с изменениями 

на 14.10.2022 года. 

 5.  Внести изменения в целевые разделы ООО НОО, АООО НОО с ТНР, 

АООО НОО с ЗПР, ООО ООО, АООО ООО с ЗПР, ООО СОО в части 

корректировки календарно-тематического планирования. 

       6. Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы учителя 

по предметам учебного плана за счет уплотнения учебного материала с учетом 

mailto:newosschool4@rambler.ru


выполнения практической части отдельных предметов в полном объеме в срок до 

24.10.2022 года. 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» _______ Л.Г.Андреева 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»  

от 14.10.2022 года № 354 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

на 2022-2023 учебный год 
 

Продолжительность учебного 

года 

Режим работы  

 
Каникулы  

 

Промежуточная и 

государственная 

итоговая аттестация 

(сроки проведения) 
Начало учебного года:  

01 сентября 2022 года 
 

Окончание учебного года: 

уровень НОО: 

в 1-х классах – 25 мая 2023 г. 

во 2-4-х классах – 31 мая 2023 г. 
 

уровень ООО: 

в 5-8-х классах - 31 мая 2023 г. 

в 9-х классах – 25 мая 2023 г. 
 

уровень СОО: 

в 10-х классах - 31 мая 2023 г. 

в 11-х классах – 25 мая 2023 г. 
 

Продолжительность учебного 

года:  

1 класс – 33 учебные недели; 

2-4, 5-8 классы -34 учебные 

недели + 35-я неделя - 

промежуточная аттестация; 

10 классы – 34 учебные недели 

+35-я неделя -промежуточная 

аттестация + 5-и дневные сборы. 

9, 11 классы -34 учебные недели; 

 

Начало занятий: 8.00 
  

Продолжительность занятий:   
1 класс (сентябрь-декабрь) - 35 мин,  

1 класс (январь – май) - 45 мин; 

2-11 классы - 45 мин.  

Осенние каникулы: 

с 17 октября по 23 октября 2022 г. 

продолжительность - 7 дней. 

 

Зимние каникулы: 

с 26 декабря 2022 г. по 08 января 2023 г. 

продолжительность - 14 дней. 

 

Дополнительные каникулы для 1-х классов: 
с 20 февраля по 26 февраля 2023 г. 

продолжительность в днях: 7 дней. 

 

Весенние каникулы: 

с 27 марта по 02 апреля 2023 г. 

продолжительность - 7 дней. 

 

Летние каникулы: 

1 классы 

с 26 мая по 31 августа 2023 г. 

продолжительность - 98дней. 

 

2-8, 10 классы 

с 01 июня по 31 августа 2023 г. 

продолжительность - 92 дня. 

10 класс (юноши) сборы – 5 дней 

Промежуточная 

аттестация обучающихся 

1,9-х классов проводится 

без аттестационных 

испытаний. 

 

Промежуточная аттестация 

во 2–8,10 классах 

проводится 

с 26 мая по 31 мая 2023г. 

 

Сроки проведения 

государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся  9, 11-х 

классов устанавливаются 

Федеральной службой по 

надзору в сфере 

образования и науки. 

 

Сменность занятий: 1 смена  

Учебная неделя: 5 дней 

Расписание звонков:  

1 классы  

сентябрь-декабрь – 35 мин. 

1. 08.00 – 08.35 (перемена 30 мин.) 

2. 09.05 – 09.40  (перемена 30 мин.) 

      09.50 – 10.10 - динам. пауза 

3. 10.10 – 10.45 

ноябрь-декабрь – 35 мин. 

1. 08.00 – 08.35 (перемена 30 мин.) 

2. 09.05 – 09.40  (перемена 30 мин.) 

      09.50 – 10.10 - динам. пауза 

3.  10.10 – 10.45 (перемена 30 мин) 
4.  11.15 – 11.50 (перемена 30 мин.) 

5. 12.20 – 13.05  (1 раз в неделю, физическая 

культура) 

январь – май  – 40 мин. 

1. 08.00 – 08.40 (перемена 25 мин.) 

2.  09.05 – 09.45  (перемена 25 мин.) 

       09.45 – 10.10 - динам. пауза 

3.  10.10 – 10.50 (перемена 25 мин) 

4. 11.15 – 11.55 (перемена 25 мин.) 



5. 12.20 – 13.10  (1 раз в неделю, физическая 

культура) 

2-11 - х классы: 

1. 08.00 – 08.45  (перемена 20 мин.) 

2. 09.05 – 09.50  (перемена 20 мин.) 

3.10.10 – 10.55   (перемена 20 мин.)  

4. 11.15 – 12.00  (перемена 20 мин.) 

5.12.20 – 13.05   (перемена 20 мин) 

6.13.25 – 14.10   (перемена 20 мин.)  

7.14.30 – 15.15  

Учебные четверти:  
начало, окончание, 

продолжительность учебных 

недель 

1 четверть:  

01.09.2022 г.-17.10.2022 г., 

недель – 6,4   

учебных дней - 32 

2 четверть:  

23.10.2022 г.-23.12.2022 г.,  

недель -  9,0 

учебных дней - 45 

3 четверть:  

09.01.2023 г.-24.03.2023 г.,  

недель - 11  

учебных дней - 53 

(в 1-х классах – 10 недель, 49 

учебных дней); 

4 четверть:  

03.04.2023 г. –25.05.2023 г.,  

недель – 7,4  

учебных дней - 37. 

Перерыв между последним уроком и началом 

дополнительных занятий составляет 20 минут. 

Начало занятий внеурочной деятельности и в 

объединениях дополнительного образования – 

не ранее, чем через 20 минут после последнего 

урока. 

 

 

   

 

 

 

 


